
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 841 
 
О выражении Ивановской городской Думой 
мнения населения города Иванова 
об изменении границы 
муниципального образования 
городской округ Иваново 

 
На основании статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Ивановской городской Думы от 24.12.2014 
№ 819 «Об инициативе изменения границ муниципального образования городской 
округ Иваново», приказом Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области от 11.07.2014 № 85 «Об утверждении плана мероприятий, проведение 
которых необходимо для включения в границы города Иваново земельных участков, 
расположенных восточнее д. Дьяково, в целях жилищного строительства», 
руководствуясь частью 8 статьи 30 Устава города Иванова, Ивановская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Выразить от лица населения города Иванова согласие на изменение 
границы муниципального образования городской округ Иваново в части включения  
в границы городского округа Иваново земельных участков ориентировочной общей 
площадью 800969 кв. м, расположенных восточнее деревни Дьяково с кадастровыми 
номерами: 37:05:010408:21 (площадью 643965 кв. м), 37:05:010408:22 (площадью  
23 кв. м), 37:05:010408:23 (площадью 23 кв. м), 37:05:010408:24 (площадью 23 кв. м), 
37:05:010408:25 (площадью 23 кв. м), 37:05:010408:26 (площадью 23 кв. м), 
37:05:010408:27 (площадью 23 кв. м), 37:05:010408:37 (площадью 29 +/-1 кв. м), 
37:05:010408:38 (площадью 26 +/-4 кв. м), 37:05:010408:481 (площадью 121354 +/-
3048 кв. м), 37:05:010408:482 (площадью 35065 +/-1638 кв. м) и земель кадастрового 
квартала 37:05:010408 (площадью 392 кв. м), в соответствии с описанием изменения 
границы согласно приложению. 

2. Направить данное решение в Ивановскую областную Думу и Совет 
Ивановского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=DA64924EE68058B61D8D558632EB9E74C2D630EBC2A2D616255F651025A5F2CAB556EC74286A622C20G8I
consultantplus://offline/ref=DA64924EE68058B61D8D4B8B2487C27BC7DB68E4C9A4D5467B003E4D72ACF89DF219B5366C67632500BFD624G7I

